
                         ２０２６年 ２月２８日 

 

三重県介護支援専門員協会会員 各位 

 

                 一般社団法人 三重県介護支援専門員協会 

         紀北支部（きほくケアマネットワーク） 

                      支部長  井 谷  礼 

 

「三重県介護支援専門員協会 紀北支部 研修会」開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび当支部では、「BCP 義務化」を受け、実効性のある災害対策を学

ぶための研修会を企画いたしました。 

昨今の激甚化する自然災害に対し、ケアマネジャーとしてどのような判断と行

動が求められるのか。またその中で介護支援専門員に求められる役割や、災害対

応のケアマネジメントの実践について共に考える機会とし、特に人口減少地域に

おいて利用者様により良い支援の提供に繋げていくことを目的としております。 

なお詳細につきましては別紙をご参照ください。 

 お忙しいとは存じますが、皆様のお役に立てる内容となっておりますので、 

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 ご参加をいただける場合は、お手数ですが、下記の申し込み先へQRコード

(Googleフォーム)もしくはメール・FAX等でお申し込み下さい。 

敬具 
 

記 

 

１ 日時 ２０２６年 ３月１６日（月）１４：３０～１６：３０ （受付：14:0～） 

 
２ 会場 三重県立熊野古道センター（体験学習室）三重県尾鷲市向井 12−4 

＆ オンライン（zoom）による配信 
（詳細につきましては、別紙案内チラシをご参照ください） 

 

３ 主催 三重県介護支援専門員協会紀北支部（きほくケアマネットワーク） 

 

４ お申し込み先、お問い合わせ先 

   

三重県介護支援専門員協会 紀北支部 事務局 

（研修担当：井谷 礼） 

TEL：0597-46-2220 FAX：0597-46-2221 

E-Mail : mie.kihoku.cmn@gmail.com 

Google フォーム：https://forms.gle/XfYntZVuxzhpRZpj6  
 

 

           

以上 
 


